АО «Тандер»

(ответчик)

350002, г. Краснодар,

ул. Леваневского, д. 185

390005, г. Рязань, ул. Татарская, д. 21

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №062/01/10-928/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства

«27» января 2021 года г. Рязань

Комиссия Рязанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе председателя
Комиссии <…> руководителя управления, членов Комиссии: <…>, заместителя
руководителя, <…>., начальника отдела антимонопольного контроля, <…>, главного
специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля,

в отсутствии представителей АО «Тандер»,

рассматривая дело №062/01/10-928/2021, возбужденное по признакам нарушения
акционерным обществом «Тандер» (ОГРН: 1022301598549, ИНН: 2310031475,
юридический адрес: 350002, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им.
Леваневского, д. 185) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

На основании приказа Рязанского УФАС России от 20.10.2021 №114 в отношении АО
«Тандер» рассматривается дело по признакам нарушения части 1 статьи 10
Закона о защите конкуренции.

Определением от 21.12.2021 дело №062/01/10-928/2021 назначено к рассмотрению
на 27.01.2022 в 11 час. 15 мин.

На заседание комиссии, состоявшемся 27.01.2022 в 11 час. 15 мин., представители
АО «Тандер» не явились, направили ходатайство об отложении рассмотрения
дела в связи с невозможностью явки в Рязанское УФАС России.

Исследовав материалы дела, комиссия Рязанского УФАС России приходит к
следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции»
комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства по ходатайству лица, участвующего в деле, в связи с
невозможностью явки этого лица или его представителя на заседание комиссии
по уважительной причине, подтвержденной соответствующими документами, а
также в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

Согласно части 2 статьи 42 Федерального закона «О защите конкуренции» при
рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства лица,
участвующие в деле, вправе осуществлять свои права и обязанности
самостоятельно или через представителя.

Учитывая приведенные положения, комиссия Рязанского УФАС России приходит к
выводу о необходимости удовлетворения ходатайства представителей АО
«Тандер» и об отложении рассмотрения дела.

Руководствуясь пунктом 5 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №062/01/10-928/2021, возбужденное по признакам
нарушения АО «Тандер» пункта 1 части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции.

2. Назначить дело №062/01/10-928/2021 к рассмотрению на 08.02.2022 в 11 час. 30
мин. по адресу: 390000, г. Рязань, ул. Урицкого, д. 10/70, зал заседаний.

3. В целях противодействия распространению на территории Российской
Федерации новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии со статьей
14 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях
обеспечения соблюдения положений Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», предлагаем
законному представителю либо защитнику АО «Тандер» принять дистанционное
участие в рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства,
о чем сообщить в Рязанское УФАС России за 3 дня до даты заседания.

Для участия в сеансе видеоконференции лицам, участвующим в рассмотрении
дела 08.02.2022 года в 11 час. 30 мин. следует перейти по ссылке:
https://fas3.tconf.rt.ru/c/8213517025.

Сообщаем также о необходимости направить на адрес электронной почты
Рязанского УФАС России (to62@fas.gov.ru или to62-lukutkina@fas.gov.ru) документы,
подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении дела. Такие
документы и информация должны быть подписаны ЭЦП, за исключением случаев
ее отсутствия по уважительной причине.

Дополнительно направляем ссылку на инструкцию по дистанционному участию:
https://fas.gov.ru/in_ca.pdf.

В случае возникновения проблемных ситуаций, связанных с участием в
видеоконференции, обращаться по телефону: 8 (499) 755-23-23, доб. 062-107, <…>

Явка лиц, участвующих в деле, или их представителей обязательна.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

<…>

<…>